Mitsubishi UFJ Lease & Finance                     2019年5月31日

News Release

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社
取 締 役 社 長  柳 井 隆 博
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 長谷川 太郎

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱UFJリース インドネシアでのオートオークション事業開始に向け、合弁会社を設立

三菱UFJリース（以下「当社」）は、当社のインドネシア現地法人で自動車リース事業を行

うPT. Takari Kokoh Sejahteraおよびインドネシアのタクシー運営会社最大手PT. Blue Bird

Tbk.との合弁で、オートオークション事業を行うPT. Balai Lelang Caready（以下

「CAREADY」）を設立しましたのでお知らせいたします。

世界第 4 位の人口を有するインドネシアは、新車・中古車ともに今後も販売台数の伸長が

期待される ASEAN最大の自動車市場です。

CAREADY では、入札から支払・デリバリーまでの一連のサービスをモバイル端末ですべ

て完結可能な独自の ITサービスを構築するほか、全天候に対応する室内型のオークション

会場設備、収容台数 1,000 台超の駐車スペースを用意し、満足度の高いサービスをお客さ

まに提供いたします。

今般のオークション事業参入により、インドネシアでの自動車リース分野におけるバリュ

ーチェーンの強化を図り、今後の当地におけるリース事業の一層拡大に努めてまいります。

＜CAREADYの概要＞

商号 PT. Balai Lelang Caready

住所 Blue Bird Training Center Building 5th FL Jalan Halim Perdana Kusuma

No. 1 Jakarta Timur, Indonesia

代表者 橋本 綱司

事業内容 オートオークション事業

株主 PT. Blue Bird Tbk.    ：51.0%

三菱UFJリース株式会社 ：39.0%

PT. Takari Kokoh Sejahtera：10.0%

以 上